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Luontoarvojen tarkistus Rukan kaava-alueilla

Kuusamon Rukan alueen asemakaavojen sisällä tarkistettiin kolme aluetta, joihin
ollaan osoittamassa rakentamista. Kaksi aluetta Saarua-ahossa (kuva 1) ja yksi
Keisarinrinteellä (kuva 2). Alueiden luontoselvitykset on laadittu aikoinaan
kaavoitusten yhteydessä ja nyt tarkistetiin kohdealueet vielä luontoarvojen osalta
7.9.2019. Inventointien tausta-aineistoksi tiedusteltiin uhanalaislajiston ajantasainen
rekisteritieto Pohjois-Pohjanmaan Ely-keskukselta (Näpänkangas, 9/2019).
Uhanalaislajistoa ei selvitysalueilta ole tiedossa.

Täydentävät inventoinnit ja niiden raportoinnin on toteuttanut FM biologi Minna Takalo
FCG Suunnittelu ja tekniikka Oy:stä.

Kuva 1. Saarua-ahon selvitysalueet, alue 1 ja alue 2.

Saarua-aho, alue 1

Selvitysalue sijoittuu kapealle ja matalalle moreeniharjanteelle, joka rajautuu
pohjoispuolellaan Valtavaaran Natura-alueeseen ja harjanteen eteläpuolelle sijoittuu
lettorämettä, joka sisältyy alueen kaavassa luontokohderajaukseen.  Kohteella
esiintyy sekapuustoista tuoreen ja kuivahkon kankaan talousmetsää. Ero puuston
iässä on huomattavissa suojelualuerajauksen kohdalla. Ilmakuvasta poiketen
selvitysalueen tuntumaan on rakennettu uusi tiepohja. Selvitysalueella metsä on
sekapuustoista tuoretta kangasta. Valtapuuna ovat kuusi ja mänty, joukossa koivua
ja nuorta haapa. Alueelle sijoittuu yksi vanha, osin kaatunut järeä raita, jolla ei
havaittu uhanalaista jäkälälajistoa. Vanhoja katajia esiintyy kivisellä rinteellä. Alueelle

alue 1

alue 2
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ei sijoitu erityisiä luonnontilaisia arvokkaita luontotyyppejä. Alueen välittömään
lähiympäristöön sen sijaan sijoittuu arvokkaita lettoja sekä uhanalaisen lajin esiintymä
ja vaateliaan lajiston esiintymispotentiaalia.

Kuva 2. Saarua-ahon selvitysalueen metsät ovat puustoltaan nuorta.

Inventoinneissa Natura-alueen rajalla havaittiin himmeävillan (Eriophorum
brachyantherum) esiintymä, suojelualueen puolelle sijoittuvan lettonevan ja -korven
tuntumassa. Himmeävilla on vuoden 2019 uhanalaisuusluokituksessa vaarantunut
(VU) laji.

Kuva 3. Uhanalaisen himmeävillan esiintymä sijaitsee suojelualueen ja selvitysalueen rajalla.

Himmeävilla, Saarua-aho NE
ETRS-TM35FIN
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Saarua-aho, alue 2

Toinen selvitysalue sijoittuu Saarua-ahon itäosaan, jo rakennetun loma-asuntoalueen
viereiseen rinteeseen. Metsä on tyypiltään mäntyvaltaista kuivahkoa kangasta.
Selvityskohteen männikkö on suhteellisen tasaikäistä ja sitä on vasta
harvennushakattu. Alueella ei ole erityisiä luontoarvoja.

Kuva 4. Ylä ja alakuva, Saarua-ahon alueen 2 tasaikäistä talousmetsämännikköä.
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Keisarinrinne, alue 3

Keisarinrinteen kaava-alueelle sijoittuu kaavan ulkopuolelle jäänyt rinteen pohjoisosa,
jonka luontoarvoja selvitettiin. Alueella on nuorta tasaikäistä kuivahkon kankaan
männikköä melko jyrkässä rinteessä. Rinne on kivinen ja männikkö on tiheäkasvuista
ja pääosin harventamatonta. Rinteessä on tn. hirven talvilaidunaluetta, sillä männyissä
on paljon hirven syönnösjälkiä. Selvitysalueen länsiosassa on selkeä metsäkuvion raja,
ja harjun kärjessä on puustoltaan monipuolinen, myös lahopuuta sisältävä kalliometsä.
Länsiosan kallioilta avautuu hienot maisemanäkymät voimajohtolinjoja lukuun
ottamatta. Selvitysalueella (punainen rajaus, kuva 6) ei ole erityisiä luontokohteita tai
kasvistollisia arvoja.

Kuva 5. Selvitysalue Keisarinteellä.
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     Kuva 6. Keisarinrinteen selvitysalueen talousmetsiä.

Kuva 7. Näkymiä keisarinrinteen selvitysalueen länsipuolen kallioalueelta.


